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جاده نهبندان- چاهداشی تا 10 کیلومتری  ●
چاهداشی به ادامه تعریض نیاز دارد تا از بروز حوادث و 
خسارت های جانی و مالی که به دلیل کم عرض بودن 
جاده از محدوده گدار تا کیلومتر 10 روستا اتفاق می 

افتد، کم شود.
 در عصر فناوری با وزش کوچک ترین بادی، تلفن  ●

روستای گلگنج قاینات قطع می شود و این موضوع 
تاکنون چند بار اتفاق افتاده ولی اقدامی برای آن 
انجام نشده است. افزون بر این، در این روستا تلفن 

همراه نیز آنتن دهی ندارد.
به  ● استاندار  سفر  در  بشرویه  مسئولان  شاید   

شهرستان وقت نکردند مشکلات روستای کهن و 
تاریخی رقه را اعلام کنند. این روستای کهن، قابلیت 
گردشگری دارد اما 70 درصد معابر آن هنوز خاکی 
است و در آثار تاریخی اش مانند مسجد جامع هزار 
ساله، قلعه دختر و قلعه گازرگاه و بافت تاریخی روستا 

خبری از رسیدگی و آبادانی نیست.
 اتحادیه تاسیسات مکانیکی گاز استان در نرخ  ●

دستمزد گازکشی تجدید نظر کند افراد زیر مجموعه 
این اتحادیه با قیمت های سال 95 کار می کنند.

اقتصادی  ● وضعیت  و  بگیر  مستمری  همسرم   
خانواده ما معمولی است اما یارانه مرداد به حساب 
سرپرست خانوار واریز نشد. باید از طریق چه نهادی 

موضوع را پیگیری کنیم؟
 قیمت برخی محصولات غذایی پر مصرف در سبد  ●

غذایی خانواده ها مانند شیر، گاهی به صورت چراغ 
خاموش افزایش می یابد. مسئولان و متولیان امر، 

نظارت بیشتری بر این موضوع داشته باشند.
 بعضی رانندگان اقدام به پارک خودرو در وسط  ●

مسیر خروجی پلی کلینیک تامین اجتماعی طبس 
می کنند در حالی که فضای کافی برای پارک در 

قسمت تعبیه شده به این منظور وجود دارد.
 بر اساس گفته مسئولان هر دو سال یک بار باید  ●

برای هنگام سازی اماکن شهری اقدام شود. اداره 
پست طبس با وجود وعده ای که حدود 18 ماه قبل 
مطرح کرد، برای پلاک کوبی منازل بدون پلاک 

اقدام کند.
فرماندار  ● پیگیری  و  مساعدت  با  است  مدتی   

درمیان، پیمانکار آب برای انتقال آب از سمت اسدیه 
به روستای درمیان فعالیت می کند و مدتی از حفر 
کانال های طویل با عمق زیاد در روستا می گذرد اما 
نبود نظارت بر نحوه عملکرد، سبب شد بیش از دو 
هفته مسیرهای اصلی روستا بدون استفاده باقی 
بماند و رفت و آمد در این مسیرها غیر ممکن شود. 
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 برای کمک بآسیب دیدگان
مطلبی  در   1336 خرداد  دوم  تاریخ  به   2283 شماره  در  خراسان  روزنامه 
فرمانداری  در  متشکله  کمیسیون   تصمیم  طبق  است:  آورده  پنج  صفحه  در 
فردوس نمایندگانی از ادارات فرمانداری، دارائی، ژاندارمری تعیین تا بدهات 
ثبت  کارشناس  تشخیص  طبق  را  وارده  خسارات  و  نموده  عزیمت  زده  سیل 
اسناد صورت برداری نمایند تا باشخاصیکه آسیب دیده اند از طرف جمعیت 

شیر و خورشید کمک شود.
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 رئیس سازمان 
منطقه ویژه 

اقتصادی: مردم 
استان منابع مالی 

خوبی دارند اما 
سرمایه گذاری 

نمی  کنند

روی�خط�حادثه

افزایش 70 درصدی متوفیان تصادفات
رضایی -آمار متوفیان حوادث رانندگی در استان طی سه ماه اول امسال 70 
درصد افزایش یافت. مدیر کل پزشکی قانونی تعداد متوفیان زمان یاد شده را 85 
نفر دانست در حالی که سال گذشته در این مدت 50 نفر در حوادث رانندگی جان 
خود را از دست دادند. »جعفرزاده« افزود: بیشترین تعداد جانباختگان حوادث 
رانندگی مدت یاد شده با افزایش 320 درصدی مربوط به طبس است که 21 نفر 
جان خود را از دست دادند و این آمار در مدت مشابه سال قبل پنج نفر بود. وی با 
اشاره به این که فوت شدگان حوادث رانندگی بهار امسال در شهرستان بیرجند 

8.3 درصد کاهش داشت گفت که امسال 11 نفر در تصادف ها جان باختند.

6 قربانی طی یک در هفته جاده ها
57 تصادف طی هفته گذشته در جاده های استان به وقوع پیوست که چهار مورد 
به فوت شش نفر و مصدوم شدن 65 نفر منجر شد. رئیس پلیس راه استان گفت: 
50 درصد تصادف ها در جاده های اصلی، 31 درصد در جاده های روستایی و 
19 درصد در محورهای فرعی رخ داد. سرهنگ »رضایی« افزود: کارشناسان 
44 درصد تصادف ها را ناشی از بی توجهی رانندگان به جلو و 21 درصد را نتیجه 
ناتوانی در کنترل وسیله نقلیه ناشی از تخطی از سرعت مطمئنه تشخیص داده اند.

حادثه در کاروان عروسی 
بر اثر برخورد پژو 405 حامل سوخت قاچاق با دو سواری تیبا و پراید همراه کاروان 
عروسی، هشت نفر از سرنشینان خودروها مصدوم و روانه بیمارستان شدند. 
جانشین رئیس پلیس راه استان گفت: با اعلام مرکز فوریت های پلیسی 110 مبنی 
بر تصادف در كمربندي بیرجند - زاهدان نیروهای امدادی و کارشناسان پلیس راه 
به محل حادثه اعزام شدند. سرهنگ »نیکمرد« افزود: در این حادثه یک پژو 405 
حامل سوخت قاچاق كه به سمت زاهدان در حركت بود با دو سواری همراه کاروان 
عروسی برخورد کرد که هشت نفر از سرنشینان تیبا و پراید مصدوم شدند. وی با 
بیان این که دلیل حادثه در دست بررسی است محور شوکت آباد به میدان فرودگاه 
بیرجند را جزو نقاط پر خطر اعلام کرد و گفت: از ابتدای امسال در این محور، پنج 
تصادف جرحی با تعداد مجروح بالا رخ داد که عمده این حوادث بر اثر خطای انسانی 

و رعایت نکردن مقررات راهنمایی و رانندگی به وقوع پیوسته  است.

ترویج  اقتصادی،  توسعه  مدون  برنامه  آهن،  راه 
کارآفرینی و بسترسازی برای بخش خصوصی از 
مهم ترین نکاتی بود که استاندار یک شنبه شب در 
همایش »خراسان جنوبی در مسیر پیشرفت« در 
باغ و عمارت شوکت آباد مطرح کرد. »معتمدیان«، 
از پیگیری  ها برای اتصال استان به شبکه ریلی و 
هدف گذاری دو پروژه در این زمینه سخن گفت که 
پروژه اول اتصال بیرجند به ایستگاه یونسی گناباد 
است. به گفته او بر این اساس قطعه  ای 32 کیلومتری 
از بیرجند به سمت قاینات از محل اعتبارات دولتی، 
برنامه ریزی و مراحل مطالعه و مناقصه انجام شد. وی 
شروع احداث بیش از پنج بزرگراه اصلی در استان 
را هم یادآور شد که با تزریق اعتبار تلاش می شود 
سرعت اجرای این طرح  ها افزایش یابد. برای توسعه 
اقتصادی استان نیز برنامه  های مدونی به دلیل قرار 
گرفتن در مسیر کریدورهای اصلی کشور طرح ریزی 
شده است. بررسی مشکلات واحدهای تولیدی استان 
از دیگر نکاتی بود که او مطرح کرد و گفت: با یک مدل 
جدید اجرایی و عملیاتی و حضور در واحدهای مختلف 
،مسائل و مشکلات واحدها بررسی می شود. به گفته 
استاندار، مجوزهای بی  نام برای سرمایه گذاری در 
شهرستان  هایی که زمینه سرمایه  گذاری دارند در 
نظر گرفته شده است که در اختیار سرمایه  گذارانی 

قرار می  گیرد که شرایط لازم را داشته باشند تا با انگیزه 
بیشتری فعالیت  های خود را دنبال کنند. وی از انتقال 
اداره کل جذب و حمایت از سرمایه  گذاری استانداری 
به مرکز خدمات سرمایه  گذاری استان برای ارائه 
خدمات بیشتر به تولیدکنندگان و سرمایه  گذاران 
خبر داد و تاکید کرد که در مرحله هدف  و ریل  گذاری 
برای توسعه شتابان هستیم که لازمه آن تکمیل 
دنبال  هم  این  کنار  در  البته  زیرساخت  هاست، 
بازارهای جدید برای بخش خصوصی استان هستیم.
رئیس سازمان منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی 
هم از فضایی صحبت کرد که با آن اتفاق های بهتری 
برای ریل گذاری توسعه استان رقم می خورد. به گفته 
مهندس »صفدری  زاده«، مردم استان منابع مالی خوبی 
دارند اما سرمایه گذاری نمی  کنند و شاید نگاه بخش 
خصوصی به دلیل برخی ناموفقیت  ها که در شهرک 
های صنعتی دیده می شود، تغییر کرده  و این اتفاق 
سبب هراس بیشتر بخش خصوصی شده  است. رئیس 
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بیرجند نیز 
برای توسعه استان پیشنهاد کرد که کارگروه کارآفرینی 
در کنار کارگروه اشتغال تشکیل شود تا با جذب جوانان 
و پول  های سرگردان، اشتغال ایجاد شود. »احتشام« 
بر این نکته هم تاکید کرد که شبکه مدیریتی ما باید به 

سمت مدیریت راهبردی حرکت کند.

در همایش »خراسان جنوبی در مسیر پیشرفت« مطرح شد:

 برنامه توسعه اقتصاد استان

انصاری 

 اعضای کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس به همراه 
نمایندگانی از وزارت آموزش و پرروش، بهداشت و 
درمان و سازمان فنی حرفه ای کشور، 20 تیر به استان 
سفر داشتند تا از داشته ها و نداشته های استان در 
زمینه های مختلف مطلع شوند. به گزارش خبرنگار ما 
یکشنبه گذشته سرپرست وزارت آموزش پروش، وزیر 
علوم، معاون وزیر بهداشت، اعضای مجمع نمایندگان 
استان و معاون استاندار در جلسه ای چهار ساعته، 
پیگیر مشکلات و مصوبات سفر شدند. رئیس مجمع 
نمایندگان استان به خبرنگار ما گفت: در این جلسه هر 
یک از نمایندگان مواردی از مشکلات حوره انتخابیه 
خود را مطرح کردند. دکتر »نظر افضلی« افزود: در 
نهبندان و سربیشه در حوزه آموزش و پرورش با مشکلات 
نامناسب  معلم،  کمبود  که  هستیم  مواجه  متعددی 
بودن فضاهای آموزشی، پرداخت و اضافه شدن حق 
مرزی معلمان و رایگان شدن کتب درسی از جمله آن 

است و باید با تصمیم ویژه در مجلس و وزارت آموزش 
و پرورش، محرومیت های موجود در این دو شهرستان 
برطرف شود. وی با بیان این که در بخش آموزش عالی 
معدن  دانشکده  و  سربیشه  کشاورزی  دانشکده  نیز 
نهبندان با صرف هزینه های زیاد ساخته و تجهیز شد اما 
بدون استفاده است افزود: باید وضعیت این دو دانشکده 
توسط وزارت علوم، تعیین تکلیف شود. در این زمینه دو 
راهکار وجود دارد اول این که جذب دانشجو در این دو 
مرکز انجام شود و دوم این که دو مرکز به پژوهشکده 
گیاهان دارویی و معدن تبدیل شود که ترجیح ما بر مورد 
دوم است چرا که می تواند گره گشای مشکلات علمی 
زیادی در دو شهرستان باشد. به گفته وی، مشکلات 
مربوط به بخش آموزش فنی و حرفه ای استان و حوزه 
انتخابیه از دیگر مسائل اعلام شده در این جلسه بود. 
نماینده مردم نهبندان و سربیشه در مجلس در ادامه 
با اشاره  به سفر وزیر نیرو به استان گفت: در این سفر 
مشکلات از نزدیک بیان شد که باید درباره مصوبات 
تکمیل  چند  هر  شود  انجام  لازم  های  پیگیری  سفر 

مجتمع های آبرسانی در استان نیاز به اعتبار زیادی 
دارد که باید فکر اساسی برای آن برداشته شود و راه 
حل جدی و عملیاتی برای رفع مشکل آب روستاهای 
استان این است که پروژه های در دست اقدام این بخش 
تقویت اعتباری شود. به عنوان مثال حدود 25 روستا 
در محدوده سربیشه، دشت خوشاب و لانو در نوبت 
آب رسانی است که اعتباری در حدود 20 میلیارد تومان 
نیاز دارد. وی با اشاره به این که در موضوع آب رسانی، 
مشکل اصلی موضوعات پولی و اعتباری است، ادامه 
داد: حوزه آب رسانی نهبندان و سربیشه حدود 20 
پروژه ناتمام و احداثی دارد. وی با تبیین این که نبود 
آب لوله کشی در برخی روستاها و مناطق، زندگی مردم 
را تحت تأثیر قرار داده است، اظهار کرد: حدود 500 
روستا دارای چنین وضعیتی است در حالی که نبود زیر 
ساخت ها به ویژه در حوزه آب، زمینه کاهش جمعیت 
به واسطه مهاجرت را فراهم می کند از این رو جمعیت 
نهبندان از 57 هزار نفر به 51 هزار نفر رسید که در این 

باره باید تدبیری اندیشیده شود.

افضلی از جلسه ۴ ساعته پیگیری مصوبات یک سفر خبر داد

فرمول تکمیل پروژه های آبرسانی روستایی

اولین گام حذف دفترچه بیمه
حسین قربانی – نسخه الکترونیکی ، نظام ارجاع و 
برای  گام  اولین  بیماران  درمان  سنجی  استحقاق 
حذف دفترچه بیمه است و پرونده الکترونیکی بستری 
از مرداد ماه امسال در بیمارستان رازی بیرجند اجرا 
شد. مدیر کل بیمه سلامت استان روز گذشته در مراسم 
گرامیداشت روز پزشک، داروساز و روز کارمند با اعلام 
الکترونیک  پرونده  طراحی  به  اشاره  با  مطلب  این 
و  درمان  بهداشت،  وزارت  توسط  ایرانیان  سلامت 
آموزش پزشکی و اتصال موارد مورد نیاز به آن گفت: 
در چند سال آینده همه خدمات سلامت، الکترونیکی 
می شود تا با انجام این کار از خدمات تکراری که به 
هزینه های زیاد منجر می شود، جلوگیری شود. دکتر 
»اربابی« با اشاره به این که پزشکان استان با وجود همه 
کمبودها، بیمه سلامت استان را برای ارائه خدمات 
مطلوب یاری کرده اند افزود: اجرای نسخه الکترونیکی 
از اسفند گذشته در بشرویه شروع شد و در فردوس 
و سرایان هم از ابتدای امسال به مرحله اجرا درآمد. 
دکتر »مهدی زاده« معاون بهداشتی دانشگاه علوم 
پزشکی هم با اشاره به تغییر رویکرد نظام تحول سلامت 
و ضرورت اصلاح آن با توجه به نیازهای روز و منابع 
محدود، اجرای پرونده سلامت الکترونیکی را کاری 
سخت دانست. در پایان این مراسم تعدادی از پزشکان 
و روسای بیمارستان های ایران مهر و رازی بیرجند به 

دلیل همکاری با بیمه سلامت استان تقدیر شدند.


